AIŠKINAMASIS  RAŠTAS

dėl PANEVĖŽIO MIESTO GYVENAMŲJŲ TERITORIJŲ SPECIALIOJO PLANO PATVIRTINIMO 

2013 m. rugpjūčio   2 d.  

Panevėžys

1. PROBLEMOS ESMĖ

      Specialiojo plano rengimo organizatorius – Panevėžio miesto savivaldybės administracija. Specialusis planas suderintas Panevėžio miesto savivaldybės Nuolatinėje statybos komisijoje 2013 m. birželio 17 d., protokolo Nr. 13D-21. Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos Panevėžio teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros skyriaus 2013 m. liepos 30 d. patikrino ir pateikė teigiamą teritorijų planavimo dokumento patikrinimo išvadą (akto Nr. TP1-1974(18.4.) 

      Planavimo tikslas: Specialiojo plano sprendiniais detalizuoti Panevėžio miesto bendrojo plano sprendinius, suformuoti Panevėžio miesto gyvenamosios statybos urbanistinę- erdvinę struktūrą, bei aprūpinti transporto ir inžinerinių tinklų infrastruktūra, siekiant kurti pilnavertę gyvenamąją aplinką ir ugdyti miesto savitumą.
Planavimo uždaviniai:

Specialiuoju planu numatoma, detalizuojant Panevėžio m. bendrojo plano sprendinius, suformuoti aštuonias gyvenamąsias teritorijas:

 Teritorija Nr.1 užima apie 24 ha plotą, kuriame numatoma vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų statyba. 
Teritorija Nr.2 užima 185 ha plotą, kuriame numatoma vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų statyba bei mišri vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų namų su komercinės paskirties pastatais statyba. 
Teritorija Nr.3 užima 22 ha plotą, kuriame numatoma vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų su daugiabučių ir bendrabučių statyba. 
Teritorija Nr.4 užima 21 ha plotą, kuriame numatoma vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų su daugiabučių gyvenamųjų ir bendrabučių statyba. 
Teritorija Nr.5 užima 51 ha plotą, kuriame numatoma vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų su daugiabučių gyvenamųjų ir bendrabučių bei komercinės paskirties pastatų statyba.
Teritorija Nr.6 užima 110 ha plotą, kuriame numatoma vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų su daugiabučių gyvenamųjų ir bendrabučių statyba. 
Teritorija Nr.7 užima 49 ha plotą, kuriame numatoma vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų su daugiabučių gyvenamųjų ir bendrabučių statyba. 

Teritorija Nr.8 užima 101 ha plotą, kuriame numatoma vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų bei prekybos, paslaugų ir pramogų objektų statyba. 

Specialiuoju planu nenumatoma keisti formuojamose teritorijose esančio miško žemės plotus, bei naudojimo būdus. Šiuo planu numatomos žaliosios jungtys ties upeliais bei pagrindinėmis gatvėmis.
     Specialusis planas rengtas bendra tvarka.
2.  KAIP ŠIUO METU SPRENDŽIAMI SPRENDIMO PROJEKTE APTARTI KLAUSIMAI

           Teikiame Tarybai tvirtinimui sprendimo projektą „Dėl Panevėžio miesto gyvenamųjų teritorijų  specialiojo plano patvirtinimo“.
3.  SPRENDIMO PRIĖMIMO BŪTINUMO PAGRINDIMAS, KOKIŲ POZITYVIŲ 
REZULTATŲ LAUKIAMA
      2009 m. kovo 23 d. savivaldybės administracijos direktorius priėmė įsakymą Nr. A-294 „Dėl leidimo pradėti rengti tęstinius teritorijų planavimo dokumentus įgyvendinant Panevėžio miesto bendrojo plano sprendinius“. 2009 m. birželio 11 d. buvo priimtas Tarybos sprendimas Nr. 1-34-22 ,,Dėl pritarimo teikti projektą „Panevėžio miesto teritorijų planavimo dokumentų parengimas“ Europos Sąjungos struktūriniams fondams finansinei paramai gauti ir dalinio finansavimo“, kuriuo nusprendė pritarti, kad Projektas būtų teikiamas ES struktūriniams fondams finansinei paramai gauti ir skirti 15 % (nuo preliminarios projekto vertės) Projektui iš dalies finansuoti.                        Panevėžio miesto gyvenamųjų teritorijų specialusis planas yra viena iš Europos sąjungos struktūrinių fondų finansuojamo projekto „Panevėžio miesto teritorijų planavimo dokumentų parengimas“ (I etapas) veiklų. 2010 m. liepos 29 d. pasirašyta teritorijų planavimo paslaugų teikimo sutartis Nr. 22-6.38-729 su Paslaugų teikėju UAB „Dujų sfera“ dėl teritorijų planavimo paslaugų teikimo (dėl Panevėžio miesto gyvenamųjų teritorijų specialiojo plano parengimo).
       Pozityvūs rezultatai – sėkmingai įgyvendinama 2010 m. balandžio 21 d. Europos socialinio fondo agentūros direktoriaus ir Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pasirašyta projekto Nr. VP1-4.2-VRM-04-R-51-008 „Panevėžio miesto teritorijų planavimo dokumentų parengimas“ finansavimo ir administravimo sutartis. Projekto „Panevėžio miesto teritorijų planavimo dokumentų parengimas“ (I etapas) veiklų įgyvendinimo pabaiga, iki kurios turi būti baigtos įgyvendinti visos Projekto veiklos ir patirtos visos su Projekto įgyvendinimu susijusios tinkamos finansuoti išlaidos, yra 2013 m. rugpjūčio mėn. 5 d.
       Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2000, Nr. 91-2832; 2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 3 dalies 8 punktu, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo (Žin., 1995, Nr. 107-2391; 2004, Nr. 21-617) 18 straipsnio 4 ir 8 dalimis ir atsižvelgdama į Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos Panevėžio teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros skyriaus 2013 m. liepos 30 d. teritorijų planavimo dokumento patikrinimo akto Nr. TP1-1974(18.4.) teigiamą patikrinimo išvadą, Panevėžio miesto savivaldybės taryba  turi patvirtinti specialųjį planą. 
        Rajono ir vietovės lygmens specialusis planas patvirtinamas arba motyvuotai nepatvirtinamas per 20 darbo dienų nuo specialiojo teritorijų planavimo organizatoriaus prašymo  specialųjį planą tvirtinančiai institucijai pateikimo dienos. Jei specialiojo teritorijų planavimo organizatorius yra savivaldybės institucija, specialusis planas patvirtinamas per 20 darbo dienų nuo valstybinės teritorijų planavimo priežiūrą atliekančios institucijos specialiojo plano patikrinimo akto gavimo dienos. Specialusis planas tvirtinti neteikiamas, jeigu valstybinės teritorijų planavimo priežiūrą atliekančios institucijos išvada dėl specialiojo plano tvirtinimo yra neigiama. Tais atvejais, kai išvada dėl specialiojo plano tvirtinimo yra teigiama, bet specialųjį planą tvirtinti turinti institucija plano netvirtina, ji per specialiajam planui tvirtinti nustatytą terminą privalo pateikti specialiojo planavimo organizatoriui motyvuotą atsakymą dėl plano netvirtinimo.
       Patvirtintas specialusis planas įsigalioja kitą dieną po oficialaus informacinio pranešimo apie teritorijų planavimo dokumento patvirtinimą vietos spaudoje ir viso teritorijų planavimo dokumento paskelbimo Savivaldybės interneto tinklalapyje.
4. SKAIČIAVIMAI, IŠLAIDŲ SĄMATOS, FINANSAVIMO ŠALTINIAI

      Panevėžio miesto gyvenamųjų teritorijų specialusis planas yra viena iš Europos sąjungos struktūrinių fondų finansuojamo projekto „Panevėžio miesto teritorijų planavimo dokumentų parengimas“ (I etapas) veiklų. Teritorijų planavimo paslaugos (Panevėžio miesto gyvenamųjų teritorijų specialiojo plano parengimas) kaina – 118 580, 00 Lt (kaina su PVM), (projekto vykdytojo projekto įgyvendinimui skirta suma (15 %) – 17 787,00 Lt.).     
5. GALIMOS NEIGIAMOS PASEKMĖS PRIĖMUS SPRENDIMĄ, KOKIŲ PRIEMONIŲ REIKĖTŲ IMTIS, KAD TOKIŲ PASEKMIŲ BŪTŲ IŠVENGTA

 Nėra.

6. KIENO INICIATYVA PARENGTAS SPRENDIMO PROJEKTAS

      Sprendimo projektas parengtas planavimo organizatoriaus Panevėžio miesto savivaldybės administracijos iniciatyva.

      PRIDEDAMA:

1. Panevėžio miesto gyvenamųjų teritorijų specialusis planas,

2. Panevėžio miesto savivaldybės teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodikos 1, 2 priedai, 2 lapai.

3. Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos Panevėžio teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros skyriaus 2013 m. liepos 30d. teritorijų planavimo dokumento patikrinimo akto Nr. TP1-1974(18.4.) teigiama patikrinimo išvada, 3 lapai

Vedėjas                                                                                                       Saulius Matulis
